
 
 

UCHWAŁA NR XLII/1112/2023 
RADY GMINY CHEŁMIEC 

z dnia 22 czerwca 2023 roku 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Chełmiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022r., poz. 2519 ze. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 322) Rada Gminy Chełmiec uchwala, co następuje, 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Chełmiec w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXV/465/2012 Rady Gminy Chełmiec z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie 
wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenia 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Chełmiec. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Wiesław Szołdrowski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 czerwca 2023 r.

Poz. 4521



Załącznik do uchwały Nr XLII/1112/2023 
Rady Gminy Chełmiec 
z dnia 22 czerwca 2023 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Chełmiec 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Chełmiec powinien spełnić następujące 
wymagania: 

1. W zakresie wyposażenia technicznego: 

a) Posiadać środki transportu spełniające wymagania zawarte w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., nr 193, poz. 1617); 

b) Posiadać pojazd asenizacyjny oznakowany trwale i czytelnie w sposób umożliwiający identyfikację 
podmiotu świadczącego usługę poprzez zamieszczenie co najmniej nazwy przedsiębiorcy, adres i numeru 
telefonu kontaktowego; 

c) Posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym zgodnie 
z obowiązującymi przepisami; 

d) Posiadać narzędzia lub środki umożliwiające sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas wykonania usług 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników               w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

e) Posiadać bazę transportową umożliwiającą postój środków transportu i innego sprzętu specjalistycznego 
niezbędnego do wykonania usługi, zlokalizowaną na terenie utwardzonym i zabezpieczonym przed 
dostępem osób niepowołanych; 

f) W przypadku braku możliwości wykonania obsługi sanitarnej (mycie i dezynfekcja) pojazdów 
asenizacyjnych na terenie bazy transportowej przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować korzystanie 
z myjni do tego przeznaczonej. 

2. W zakresie zabiegów sanitarno - porządkowych: 

a) Wykonywać mycie i odkażanie pojazdu po zakończeniu pracy zgodnie z wymogami określonymi 
w przepisach odrębnych; 

b) Uporządkować i zdezynfekować miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas wykonywania 
usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

3. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych 

a) przekazywać odebrane nieczystości ciekłe do stacji zlewnych spełniających wymogi techniczne odbioru 
nieczystości ciekłych; 

b) posiadać pisemne zapewnienie o gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stacje zlewne spełniające 
wymagania obowiązujących przepisów. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Wiesław Szołdrowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4521


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-30T11:48:08+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




